
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

Ж Ж  гДонеик Ne Of/ts
Об внесении изменения в приказ

В связи с технической ошибкой, допущенной в приказе ФГБОУ ВО 
«ДонГУ» об установлении стоимости обучения студентов на 2024-2025 уч. год 
от 31.05.2024 г. № 117/05 и на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО 
ДонГУ (протокол № 7 от 18.06.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к Приказу об установлении 
стоимости обучения студентов на 2024-2025 учебный год от 31.05.2024 г. № 
117/05, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
В.А. Дубровину.

Ректор



Приложение №1 к показу 
от «Д $ у> 2024 г. №

Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для студентов
1 курса ФГБОУ ВО "ДОНГУ"

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2024/2025 уч.г. 

для 1 курса, руб.

Бакалавриат
01.03.01 Математика очная 80000
01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 80000
02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии
очная 80000

03.03.02 Физика очная 90900
03.03.03 Радиофизика очная 90900
04.03.01 Химия очная 90900
05.03.06 Экология и природопользование очная 90900
06.03.01 Биология очная 90900
09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 90900
09.03.04 Программная инженерия очная 90900
10.03.01 Информационная безопасность (Профиль: 

Безопасность автоматизированных систем)
очная 90900

20.03.01 Техносферная безопасность очная 90900
27.03.01 Стандартизация и метрология очная 90900
27.03.03 Системный анализ и управление очная 90900
27.03.05 Инноватика (Профиль: Управление проектами 

цифровой экономики)
очная 94100

28.03.03 Наноматериалы очная 109900
37.03.01 Психология очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Бухгалтерский учет и 

правовое обеспечение бизнеса)
очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Математические методы 
в экономике)

очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Международное 
налогообложение и бизнес-разведка)

очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Мировая экономика) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Прикладная статистика) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Управленческая 

экономика и правовое обеспечение 
дятельности)

очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Учет и аудит) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Финансы и кредит) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Экономика предприятий) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Экономическая теория) очная 83300
38.03.02 Менеджмент очная 83300
38.03.02 Менеджмент (Профиль: Логистика) очная 83300
38.03.02 Менеджмент (Профиль: Маркетинг) очная 83300
38.03.02 Менеджмент (Профиль: Международный очная 83300
38.03.03 Управление персоналом очная 83300



38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 83300

38.03.05 Бизнес-информатика (Профиль: Аналитика и 
управление данными)

очная 83300

38.03.06 Торговое дело очная 81700
39.03.01 Социология очная 81700
40.03.01 Юриспруденция очная 85100
41.03.04 Политология очная 81700
41.03.05 Международные отношения очная 83300
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 83300
42.03.02 Журналистика очная 83300
42.03.04 Телевидение очная 83300
44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 

Музыкальное образование)
очная 87500

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: Педагог 
дополнительного образования)

очная 80000

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика дошкольного 
образования)

очная 80000

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика начального 
образования)

очная 80000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 81700
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 83300

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Информатика и вычислительная техника)

очная 80000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Охрана труда)

очная 80000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Экономика и управление)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Английский 
язык и психология)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Английский 
язык и русский язык)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: География и 
обществознание)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: 
Иностранный язык (немецкий) и иностранный 
язык (английский))

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
обществознание)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
организация детского и молодежного 
движения)

очная 80000



44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Математика 
и информатика)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Русский 
язык и литература)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Физика и 
информатика)

очная 80000

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология 
(английский язык и литература, 
немецкий/французский/испанский язык))

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология: 
английский и немецкий/французский языки, 
межъязыковая коммуникация и перевод)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология: 
немецкий и английский языки, межъязыковая 
коммуникация и перевод)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология: 
французский и английский языки, 
межъязыковая коммуникация и перевод)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Русский язык и 
литература)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Славянская филология) очная 83300
45.03.02 Лингвистика (Профиль: Перевод и 

переводоведение (английский и немецкий 
языки))

очная 87900

45.03.02 Лингвистика (Профиль: Теория и методика 
преподавания иностранных языков и культур 
(английский и немецкий/французский/ 
испанский языки))

очная 87900

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика очная 83300
46.03.01 История очная 81700
46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 80000
49.03.01 Физическая культура (Профиль: Спортивная 

тренировка)
очная 113200

49.03.01 Физическая культура (Профиль: Физкультурное 
образование)

очная 113200

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

очная 113200

51.03.01 Культурология очная 83300
54.03.01 Дизайн (Профиль: Графический дизайн) очная 156900
04.03.01 Химия очно­

заочная
32400

06.03.01 Биология очно­
заочная

33000

37.03.01 Психология очно­
заочная

33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Бухгалтерский учет и 
правовое обеспечение бизнеса)

очно­
заочная

33000



38.03.01 Экономика (Профиль: Математические методы 
в экономике)

очно­
заочная

33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Международное 
налогообложение и бизнес-разведка)

очно­
заочная

33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Мировая экономика) очно­
заочная

ЗЗООО

38.03.01 Экономика (Профиль: Прикладная статистика) очно­
заочная

33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Управленческая 
экономика и правовое обеспечение 
деятельности)

очно­
заочная

ЗЗООО

38.03.01 Экономика (Профиль: Учет и аудит) очно­
заочная

ЗЗООО

38.03.01 Экономика (Профиль: Финансы и кредит) очно­
заочная

33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Экономика предприятий) очно­
заочная

33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Экономическая теория) очно­
заочная

33000

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Логистика) очно­
заочная

33000

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Маркетинг) очно­
заочная

ЗЗООО

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Международный 
бизнес)

очно­
заочная

33000

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Менеджмент) очно­
заочная

33000

38.03.03 Управление персоналом очно­
заочная

33000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно­
заочная

33000

38.03.05 Бизнес-информатика (Профиль: Аналитика и 
управление данными)

очно­
заочная

ЗЗООО

38.03.06 Торговое дело очно­
заочная

25000

41.03.04 Политология очно­
заочная

33000

54.03.01 Дизайн (Профиль: Графический дизайн) очно­
заочная

40900

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 27300
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 27300
27.03.01 Стандартизация и метрология заочная 27300
27.03.05 Инноватика (Профиль: Управление проектами 

цифровой экономики)
заочная 27300

39.03.01 Социология заочная 25000
40.03.01 Юриспруденция заочная 39200
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 27300
42.03.02 Журналистика заочная 27300
42.03.04 Телевидение заочная 27300
44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 

Музыкальное образование)
заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: Педагог 
дополнительного образования)

заочная 27300



44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика дошкольного 
образования)

заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика начального 
образования)

заочная 27300

44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 27300
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Информатика и вычислительная 
техника)

заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Охрана труда)

заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Экономика и управление)

заочная 27300

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: География и 
обществознание)

заочная 27800

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
организация детского и молодежного 
движения)

заочная 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
обществознание)

заочная 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Математика 
и информатика)

заочная 27300

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Русский 
язык и литература)

заочная 27300

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Физика и 
информатика)

заочная 27300

45.03.01 Филология (Профиль: Русский язык и 
литература)

заочная 27300

46.03.01 История заочная 27300
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 27300
49.03.01 Физическая культура (Профиль: Спортивная 

тренировка)
заочная 27300

49.03.01 Физическая культура (Профиль: Физкультурное 
образование)

заочная 27300

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

заочная 27300

51.03.01 Культурология заочная 27300
51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность заочная 27300

Магистратура
01.04.01 Математика очная 90500
01.04.02 Прикладная математика и информатика очная 90500



02.04.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

очная 90500

03.04.02 Физика (Магистерская программа: 
Компьютерная физика)

очная 101300

03.04.03 Радиофизика очная 101300
04.04.01 Химия очная 101300
05.04.06 Экология и природопользование очная 101300
06.04.01 Биология (Магистерская программа: Биология) очная 101300
06.04.01 Биология (Магистерская программа: 

Биофизика)
очная 101300

06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Физиология человека и животных)

очная 101300

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа:Информатика и 
вычислительная техника)

очная 101300

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа: Технологии 
искусственного интеллекта)

очная 101300

09.04.04 Программная инженерия (Магистерская 
программа: Программная инженерия)

очная 101300

10.04.01 Информационная безопасность очная 101300
20.04.01 Техносферная безопасность (Магистерская 

программа: Экологическая безопасность)
очная 101300

27.04.01 Стандартизация и метрология (Магистерская 
программа: Испытания и сертификация)

очная 101300

27.04.05 Инноватика (Магистерская программа: 
Цифровые технологии в бизнесе)

очная 101300

28.04.03 Наноматериалы (Магистерская программа: 
Наноматериалы и нанотехнологии)

очная 120500

37.04.01 Психология (Магистерская программа: 
Психология)

очная 96300

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Бухгалтерский учет и правовое обеспечение 
бизнеса)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Мировая 
экономика)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная статистика)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная экономика)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Учет и 
аудит)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономика предприятий)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономическая теория)

очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: Бизнес- 
администрирование)

очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Интегрированная логистика)

очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Маркетинг)

очная 91100



38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Международный бизнес)

очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Менеджмент)

очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Проектное управление в условиях 
цифровизации)

очная 91100

38.04.03 Управление персоналом (Магистерская 
программа: Управление персоналом)

очная 91100

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 
(Магистерская программа: GR-менеджмент. 
Взаимодействие бизнеса и органов власти)

очная 91100

38.04.04 Г осударственное и муниципальное управление 
(Магистерская программа: Г осударственное и 
муниципальное управление)

очная 91100

38.04.05 Бизнес-информатика (Магистерская программа: 
ИТ-инновации в бизнесе)

очная 91100

38.04.06 Торговое дело (Магистерская программа: 
Управление коммерческой деятельностью)

очная 91100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Банковское дело)

очная 91100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Государственные финансы)

очная 91100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Корпоративные финансы)

очная 91100

38.04.09 Государственный аудит очная 91100
40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 

Административное, финансовое право и 
правовое обеспечение государственного 
управления)

очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Гражданское право и процесс)

очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Международное поаво)

очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Прокурорская деятельность)

очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Теория и история государства и права)

очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Уголовное право и процесс)

очная 92400

41.04.04 Политология (Магистерская программа: 
Политология)

очная 91700

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные отношения)

очная 91100

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные экономические 
отношения)

очная 91100

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
(Магистерская программа: Реклама и связи с 
общественностью)

очная 96300

42.04.02 Журналистика (Магистерская программа: 
Журналистика)

очная 96300

42.04.04 Телевидение очная 96300



90500

99300

90500

90500

90500

90500

90500

90500

96800

96800

96800

96800

96800

96800

96800

96800

96300

91700
90500

Педагогическое образование (Магистерская 
программа: География)___________________

очная

Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Информатика в физическом 
образовании)_____________________________

очная

Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Математическое образование)

очная

Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Музыкальное образование)

очная

Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика дополнительного 
образования)

очная

Психолого-педагогическое образование 
(Магистерская программа: Психология в сфере 
образования)

очная

Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Магистерская программа: Информатика и 
вычислительная техника)

очная

Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Магистерская программа: Охрана труда)

очная

Филология (Магистерская программа: 
Западноевропейская филология 
(английский и немецкий/французский языки).

очная

Филология (Магистерская программа: 
Западноевропейская филология (немецкий и 
английский языки). Типологическое и 
сопоставительное языкознание)

очная

Филология (Магистерская программа: 
Западноевропейская филология 
(французский и английский языки).

очная

Филология (Магистерская программа: 
Исторические и теоретические аспекты 
изучения русской литературы)

очная

Филология (Магистерская программа: Русский 
язык: Теоретические и практические аспекты)

очная

Филология (Магистерская программа: Теория 
перевода и сопоставительное изучение языков 
(немецкий и английский языки))

очная

Лингвистика (Магистерская программа: 
Лингвистика и межкультурная коммуникация 
(английский и немецкий/французский языки))

очная

Лингвистика (Магистерская программа: Теория 
перевода и межкультурная коммуникация 
(английский и немецкий/французский языки))

очная

Фундаментальная и прикладная лингвистика 
(Магистерская программа: Фундаментальная и 
прикладная лингвистика)____________________

очная

История (Магистерская программа: История) очная
Документоведение и архивоведение 
(Магистерская программа: Информационно­
документационное обеспечение управления)

очная



49.04.01 Физическая культура (Магистерская программа: 
Профессиональное образование в сфере 
физической культуры и спорта)

очная 120500

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) (Магистерская программа: 
Физическая реабилитация)

очная 120500

49.04.03 Спорт (Магистерская программа: Система 
подготовки спортсменов)

очная 120500

51.04.01 Культурология (Магистерская программа: 
Современная культурология и искусствознание)

очная 96300

54.04.01 Дизайн (Магистерская программа: 
Коммуникационный дизайн)

очная 167100

06.04.01 Биология (Магистерская программа: Биология) очно­
заочная

43700

06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Биофизика)

очно­
заочная

43700

06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Физиология человека и животных)

очно­
заочная

43700

10.04.01 Информационная безопасность очно­
заочная

43700

37.04.01 Психология очно­
заочная

59200

41.04.04 Политология очно­
заочная

46800

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные отношения)

очно­
заочная

46800

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные экономические 
отношения)

очно­
заочная

45400

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа: Технологии 
искусственного интеллекта)

заочная 37800

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа: Информатика и 
вычислительная техника)

заочная 37800

20.04.01 Техносферная безопасность (Магистерская 
программа: Экологическая безопасность)

заочная 37800

27.04.01 Стандартизация и метрология (Магистерская 
программа: Испытания и сертификация)

заочная 37800

27.04.05 Инноватика (Магистерская программа: 
Цифровые технологии в бизнесе)

заочная 25000

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Бухгалтерский учет и правовое обеспечение 
бизнеса)

заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Мировая 
экономика)

заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная статистика)

заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная экономика)

заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Учет и 
аудит)

заочная 47100



38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономика предприятий)

заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономическая теория)

заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: Бизнес- 
администрирование)

заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Интегрированная логистика)

заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Маркетинг)

заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Международный бизнес)

заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Менеджмент)

заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Проектное управление в условиях 
цифровизации)

заочная 47100

38.04.03 Управление персоналом (Магистерская 
программа: Управление персоналом)

заочная 47100

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 
(Магистерская программа: Г осударственное и 
муниципальное управление)

заочная 47100

38.04.05 Бизнес-информатика (Магистерская программа: 
ИТ-инновации в бизнесе)

заочная 47100

38.04.06 Торговое дело (Магистерская программа: 
Управление коммерческой деятельностью)

заочная 47100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Банковское дело)

заочная 47100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Государственные финансы)

заочная 47100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Корпоративные финансы)

заочная 47100

38.04.09 Государственный аудит заочная 25000
40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 

Административное, финансовое право и 
правовое обеспечение государственного 
управления)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Гражданское право и процесс)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Международное право)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Прокурорская деятельность)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Теория и история государства и права)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Уголовное право и процесс)

заочная 50400

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
(Магистерская программа: Реклама и связи с 
общественностью)

заочная 42000

42.04.02 Журналистика (Магистерская программа: 
Журналистика)

заочная 42000

42.04.04 Телевидение заочная 42000



44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: География)

заочная 45900

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Информатика в физическом 
образовании)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Математическое образование)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Музыкальное образование)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика высшей школы)

заочная 42000

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика дополнительного 
образования)

заочная 42000

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика и методика 
дошкольного образования)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика и методика начального 
образования)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Социальная педагогика)

заочная 42000

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Управление учебным заведением)

заочная 42000

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 
(Магистерская программа: Психология в сфере 
образования)

заочная 42000

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 
(Магистерская программа: Логопедия)

заочная 37800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: 
Исторические и теоретические аспекты 
изучения русской литературы)

заочная 42000

45.04.01 Филология (Магистерская программа: Русский 
язык: Теоретические и практические аспекты)

заочная 42000

46.04.01 История (Магистерская программа: История) заочная 42000
46.04.02 Документоведение и архивоведение 

(Магистерская программа: Информационно­
документационное обеспечение управления)

заочная 37800

49.04.01 Физическая культура (Магистерская программа: 
Профессиональное образование в сфере 
физической культуры и спорта)

заочная 42000

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) (Магистерская программа: 
Физическая реабилитация)

заочная 42000

49.04.03 Спорт (Магистерская программа: Система 
подготовки спортсменов)

заочная 42000

51.04.01 Культурология (Магистерская программа: 
Современная культурология и искусствознание)

заочная 42000



51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 
(Магистерская программа: Теория и 
методология управления библиотечно­
информационной деятельностью)

заочная 42000

Подготовка специалистов
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия очная 94600
37.05.01 Клиническая психология очная 83800
37.05.02 Психология служебной деятельности 

(Специализация: Морально-психологическое 
обеспечение служебной деятельности)

очная 83800

38.05.01 Экономическая безопасность (Специализация: 
Экономико-правовое обеспечение 
экономической безопасности)

очная 83300

38.05.02 Таможенное дело очная 83800
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Специализация: Государственно­
правовая)

очная 83300

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Прокурорская деятельность)

очная 83300

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Судебная деятельность)

очная 83300

45.05.01 Перевод и переводоведение (Специализация: 
Специальный перевод (немецкий и английский 
языки))

очная 87900

45.05.01 Перевод и переводоведение (Специализация: 
Специальный перевод( английский и немецкий 
языки))

очная 87900

52.05.01 Актерское искусство (Специализация: Артист 
драматического театра и кино)

очная 157100

37.05.02 Психология служебной деятельности 
(Специализация: Морально-психологическое 
обеспечение служебной деятельности)

очно­
заочная

50400

38.05.01 Экономическая безопасность (Специализация: 
Экономико-правовое обеспечение 
экономической безопасности)

заочная 28600

38.05.02 Таможенное дело заочная 28800
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Специализация: Государственно­
правовая)

заочная 28600

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Прокурорская деятельность)

заочная 28600

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Судебная деятельность)

заочная 28600

52.05.01 Актерское искусство (Специализация: Артист 
драматического театра и кино)

заочная 33400

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
1.1.1 Вещественный, комплексный и 

функциональный анализ
очная 145000

1.1.8 Механика деформируемого твердого тела очная 145000
1.2.2 Математическое моделирование, численные 

методы и комплексы программ
очная 145000



1.3.4 Радиофизика очная 145000
1.4.4 Физическая химия очная 145000
1.5.2 Биофизика очная 145000
1.5.5 Физиология человека и животных очная 145000

1.5.12 Зоология очная 145000
1.5.15 Экология очная 145000
1.5.21 Физиология и биохимия растений очная 145000
2.3.3 Автоматизация и управление 

технологическими процессами и 
производствами

очная 145000

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки очная 145000
5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки очная 145000
5.2.1 Экономическая теория очная 145000
5.2.2 Математические, статистические и 

инструментальные методы в экономике
очная 145000

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 145000
5.2.4 Финансы очная 145000
5.2.6 Менеджмент очная 145000
5.3.1 Общая психология, психология личности, 

история психологии
очная 145000

5.5.2 Политические институты, процессы, 
технологии

очная 145000

5.5.4 Международные отношения, глобальные и 
региональные исследования

очная 145000

5.6.1 Отечественная история очная 145000
5.6.2 Всеобщая история очная 145000
5.6.8 Документалистика, документоведение, 

архивоведение
очная 145000

5.7.7 Социальная и политическая философия очная 145000
5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по 

областям и уровням образования) 
(Математика)

очная 145000

5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования

очная 145000

5.9.2 Литературы народов мира очная 145000
5.9.3 Теория литературы очная 145000
5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 145000
5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с указанием 

конкретного языка или группы языков)
(Германские языки)

очная 145000

5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с указанием 
конкретного языка или группы языков) 
(Славянские языки)

очная 145000

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно­
сопоставительная лингвистика

очная 145000

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 145000


